TITULUS XVII.

DE RELIGIOSIS DOMIBUS.

CAP. U N.

Non licet novum ordincm vel religionem, tutt habitum novae religionis
cr eare et assumere. Et revocati sunt ordines Mendicantium, per Papan/
non approbati, creati post concilium. Dominicos. — 5. 1. Roligiosi
mendicantes, per Papam post concilium approbati et institutí non possunt
aliquem ad professionen recipere, dorman vel locura de aovo acquirere,
nec acquisita sine licentia alienare, nec extraneis praedicaro, confessiones
eorum audire, vol ad sepulturam admitiere. Et contra factura non tenet, et
contra faciens exeommunicatus est. II. d. Dominicas. — §.2. Rcvocatio
ordinum Mendleantimn Praedicatores, Minores, Eremitanos et Carmelitas
non comprehendit. lloc dicit Dominicos. — §. 3. Exsistens de ordinibu.s
revocatis non collegialiter, sed singulariter ad alias ordines transire potest.

11. d. Dominie.

Gregarios X. in concilio generali Lugdunensi t.
Religionum diversitatem nimiam, ne confusionen' in-

Tit. XVII. Cap. I. a) c. 23. Cone. Lugd. II. (1274.); — ai. ^1. IV. (1298.) dentco publicavit hisce :;erbis: Tettorem cuino-

in Comp, c. r, h. t.; Haaae Decrelalem Bonif. VIII. III. Non. dura constitutionis editae a fel. rec. Gregorio 1'. X. pracd. n. in

Tit. XVI. Cap. I. 1) gravem offensam rel.: Codd. cal.	2) salubre:

CD	3) et: deest: dBCDEI'	4) et inf.: tices!: A	5) bol.: :100	0) add.:

qnae elandttntur: A	7) Et incoe.: AC
Tit, XIV. CnVI. 1) e ectet: Codd. coll.

Tit. XV. Cap un. 1)) Bítur.: Á; Biteir.: C; Biturcensit F	2) ac-

oepltc ABCIiFQ; accipit: D	3) solonnius et man.: dC

duceret, generale concilium l consulta prohibitione vetavit2*.
Sed quia non solum importuna petentium inhiatio illarum
postmodum multiplicationem extorsit, verum etiam h aliquo-
rum praesumptuosa temeritas diversorum ordinum, prae-
cipue Mendicantium, quorum nondum approbationis meruere
principium, effrenatam quasi multitudinem adinvenit: re-
petita constitutione districtius inhibentes, ne aliquis de
cetero novum ordinem aut religionem adinveniat 3 * vel habi-

tum novae religionis assumat, cunctas 4 affatim religiones et
ordines mendicantes, post dictum concilium adinventos, qui
nullam confirmationem sedis apostolicae meruerunt, perpe-
tuae prohibitioni subiicimus, et quatenus processerant revo-
camus. §. t. Confirmatos autem per sedem eandem, post
idem tomen concilium institutos, quibus ad congruam susten-
tationcm reditus aut possessiones hahere professio sive re-
gula 5 * quaelibet interdicunt, sed per quaestum publicum
tribuere victum solet incerta mendicitas, modo decernimus
subsistere e infra scripto, ut videlicet d professoribus eorun-
dem ordinum ita liceat in illis remanere, si velint, quod
nullum deinceps ad eorum professionem admittant, ne de
novo domum vel e aliquem locum acquirant, nec donlus seu
loca, quae habent, alienare valeant sine sedis eiusdem licen-
tia speciali. Nos enim ea dispositioni sedis apostolicae re-
servamus, in terrae sanctae subsidium, vel pauperum vels*
alios píos usus per locorum ordinarios, vel eos, quibus sedes
ipsa commiserit, convertenda. Si yero secus praesumptum
fuerit: nec personarum receptio, nec domorum vel locorum
acquisitio aut ipsorum ceterorumque bonorum alienatio
valeat, et nihilominus contrarium facientes sententiam ex-
communicationis incurrant. Personis quoque ipsorum ordi-
num f omnino interdicimus quoad extraneos praedicationis
et audiendae confessionis officium aut etiam sepulturam.

j. z. Sane ad Praedicatorum et Minorum ordines, quos evi-
dens ex eis utilitas ecclesiae universali proveniens g perhibet
approbatos, praesentem non patimur constitutionem extendi.
Ceterum Eremitarum sancti Augustini et Carmelitarum or-
dines, quorum institutio dictum concilium generale praeces-
sit, in solido statu h volumus permanere. §. 3. Ad= haecs
personis ordinum, ad quos constitutio praesens extenditur,

transeundi ad reliquos ordines approbatos licentiam cedi-
mus generalem ita, quod nullus ordo ad alium, vel conventus
ad conventum se ac loca sua totaliter transferat, sedis eius-
dem super hoc permissione specialiter non obtenta.

TITULUS XVIII.

DE CAPELLIS MONACHORUM.

CAP. UN.

Instituti in ecclesiis monachorunt ad curato populi per episcopum ad
ipsorum praesentationem, per eundem, si causa subsit, suut destituendi.

H. d. Dominicos.

Bonifacius VIII.

Presbyteri, qui ad curara populi per monachos in eorum
ecclesiis praesentantur episcopis, et instituuntur ab ipsis,
quum clebeant esse perpetui, consuetudine vel statuto quovis
contrario non obstante, ab cisdem nequeunt ecclesiis nisi per
episcopos et ex causa rationabili amoveri.

TITULUS XIX.

DE IURE PATRONATUS.

CAP. UN.

Donatio iuris patronatos laici, facta loco ccclesiastico, etiam sine consensu
episcopi tenet; non tamen praeiudicat inri episcopi. H. d. Dominio. —
3. 1. Laicos quadrimestre tempus habet ad praesentandutn, ecclesia yero

semestre, licet a laico acquisiverit ius patronatos. Use dicit Dominicos.

Bonifacius VIII.

Si laicus ius patronatus ecclesiae sibi competens eidem
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vel alteri ecclesiae seu loco religioso duxerit conferendum:
huiusmodi collatio, quamvis absque assensu episcopi facta
fuerit, efficax est censenda, per praefatam tamen collationem
iuri episcopi, qui eidem assensum non praebuit, nolumus in
aliquo derogare. §. r. Verum lícet patronus laicus ad prac-
sentandum tempus habeat quadrimestre duntaxat: ecclesia
tamen vel monasterium, cm facta est a laico iuris patronatus
collatio, tempus habet semestre, et omnino, quantum ad
praesentationem pertinet, non ut patronus laicus, sed ut
patronus debet ecclesiasticus reputare.

TITULUS XX.

DE CENSIBUS, EXACTIONIBUS ET

PRO CURATIONIBUS.

CAP. I.

Archiepiscopus, volens provinciam visitare, prius debet visitare ecclesiam,
civitatem et dioecesim propriam, elencos et laicos earundem. $. d.
Dominicos. — 5. 1. Visitata sua dioccesi archiepiscopus in parte vel in
totum visitat omnia loca ecelesiastica, clerum et populum provincias,
procurationem a visitatis recipiendo. H. d. Domin. — 3. 2. Archiepiscopus,
post inceptam visitationem in una dioecesi, transiena ad aliam, ad primam
redire non potest, nisi do novo reiteret in teta provincia. Dominio. —
3. 3. Expedita visitationo non reiterat illam archiepiscopus sine consilio
suffragaueorum, etdiffinitione in scriptis prius facta; debet tamen reincipero
ah i11is, qui in prima non fueraut visitati. H. d. Dominicos. — §. 4. Archi-
episcopas visitans debut proponere verbum Dei, inquirere de vita ministro-
rum, et de pertinentibus ad divinnm officium, absque iuramento; infamatos
ordinarii denttncict, et notoria crimina puniat. H. d. Domin. — §. 5.
Visitator non in pecunia, sed victualibus recipiet procurationem moderatam ;
nec familia sua aliquid recipero potest etiam praetextu officii, nec ipse neo
sui aliquod momio, etiam oblatum, recipient. H. d. Dominicus. — §. 6.
Forma visitationis praemissa servari debet in episcopis et aliis praelatis